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Dotyczy: stanu systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania 
o zagrożeniach na obszarze Suwałk. 

Odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 24 marca 2022 roku uprzejmie 
informuję: 

1. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 09 sierpnia 2016 roku w sprawie 

organizacji systemu wykrywania i alarmowania (SWA) w Suwałkach oraz zarządzeniem 

z dnia 19 lipca 2021 roku w sprawie organizacji działania Systemu Wczesnego 

Ostrzegania (SWO) o zagrożeniach na terenie miasta Suwałki ustalono zadania zakresie 

monitorowania, wykrywania i analizowania zagrożeń, wymiany informacji o ich 

zaistnieniu, ostrzeganiem i alarmowaniem ludności oraz bezzwłocznego uzyskiwania 

informacji o zdarzeniach zagrażających ludziom, ich mieniu, środowisku naturalnemu 

oraz prowadzenia ciągłego monitoringu potencjalnych zagrożeń w celu sprawnego 

ostrzegania i alarmowania zagrożonej ludności. 

SWA stanowią: 

• formacja obrony cywilnej Miejski Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania, 

• służby dyżurne jednostek miejskiego systemu wczesnego ostrzegania, 

• zakładowe punkty alarmowania, 

• lokalne punkty alarmowania — komercyjne stacje radiowe i telewizyjne. 

SWO tworzą: 

• Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego — jednostka podstawowa, 

• Komenda Miejska PSP, 

• Komenda miejska Policji, 
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• Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna, 

• Powiatowy Inspektorat Weterynarii, 

• Powiatowy inspektorat Nadzoru Budowlanego, 

• Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, 

• Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, 

• Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepinej, 

• Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

• Rejon Energetyczny 

• Delegatura wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

• Delegatura Kuratorium Oświaty. 

Organizację, zasady działania i współdziałania, przekazywania informacji, struktury 

organizacyjne, wykazy poszczególnych elementów systemu określają załączniki do 

wyżej wymienionych zarządzeń. Systemy na chwilę obecną funkcjonują bez zakłóceń. 

2. Na terenie miasta zainstalowano 19 syren alarmowych (8 elektronicznych, 11 

mechanicznych). Sprawność syren na dzień dzisiejszy 100 %. W przypadku braku energii 

elektrycznej centrala alarmowa podtrzymywana jest w zasilanie za pomocą UPS. Syreny 

elektroniczne posiadają możliwość uruchomienia za pomocą systemu zasilania 

awaryjnego. Syreny alarmowe zainstalowane na terenie miasta funkcjonują w ramach 

podlaskiego systemu alarmowania i ostrzegania. 

3. SWA i SWO na chwilę obecną nie wymagają zmian. Priorytetem jest utrzymanie ciągłej 

gotowości scentralizowanego systemu alarmowania miasta Suwałk w ramach Systemu 

Wczesnego Ostrzegania. Podpisana jest umowa z podmiotem zewnętrznym na 

przeprowadzanie przeglądów technicznych, konserwację oraz bieżące naprawy. 

W roku ubiegłym cztery syreny zostały wymienione z mechanicznych na nowe 

elektroniczne. Większość obszaru miasta jest w zasięgu słyszalności sygnałów 

alarmowych. 

Ponadto informuję, że powyższe zarządzenia i założenia są tworzone na podstawie 

Ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej, 

która zostanie zastąpiona w dniu 23 kwietnia br. Ustawą z dnia 23 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny. W powyższej ustawie nie ma regulacji dotyczącej obrony cywiln 


